
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида № 31 с приоритетным осуществлением  

деятельности  по физическому направлению развития детей» 

 

 

ПРИКАЗ 

04.09.2024  г.                                                                                                                     № 207 

 

 

«О наставничестве  в МБДОУ «Детский сад №31»   

В целях повышения эффективности работы с молодыми специалистами, создания 

необходимых условий для профессиональной адаптации  молодых педагогов МБДОУ «Детский сад 

№31»,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   

 

 1. Назначить наставниками молодых специалистов следующих педагогов: 

 

наставник категория молодой специалист  

Пономарева Е. В. ВКК Дорохова О.А. 

Лавренова Ю.П. 1КК Лебедева Т. В. 

 

 2. Утвердить индивидуальный план работы  наставников на 2024-2025 учебный год с 

молодыми специалистами, направленный на профессиональный и творчески рост молодых 

педагогов, оказание помощи  в повышении их профессиональной компетенции. В стимулирующих 

выплатах предусмотреть материальном поощрении наставников. 

 

            3.  Утвердить Положение о школе молодого воспитателя и план работы на 2024-2025 учебный 

год.  Назначить ответственным за реализацию плана Школы молодого воспитателя - Самородову Н.В. 

  

           4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад  № 31»  ___________ И. Ю. Муравская 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 31 С 
ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 
ФИЗИЧЕСКОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ", Муравская Ирина 
Юрьевна, Заведующий

08.07.25 10:35 (MSK) Сертификат 46A93B50D6E093B4902793B078371576


